δὲ δὲ κρόνος δὲ πάντα μαρατων τὰλλα, τάντας (τὰς ἀρετὰς) ἀθανάτους φυλάττει. WESS.

412. 54. Τὴν Καδμείαν νίκην νερινηνὸς] Dici solere ἐπὶ τῆς ἀλυσιτελοῦς νίκης, quaeque plus detrimenti quam commodi vinecenti conciliat, notum est. Auctor ipse explicuerat L. XXII., ut ex Ecloga IV. videbis. Repetitur ab ea victoria, quam magno suo malo Thebani, victis Polynice et Argivis, reportaverant. Pausanias IX. 9. Ἐγέρετο δὲ καὶ αὐτοῖς (Thebanis) τὸ ἔργον οὐκ ἄνευ κακῶν μεγάλων καὶ ἀπ' ἐκείνου τὸ σὺν διέθρῳ τῶν κατησάτων, ΚΑΙΜΕΛΑΝ ὄρομάζοντι NIKHN. Alias dicti causas adfert Diogenianus IV. 45., ubi Schottum vide. WESS.

413. 58. Τὸν ἀγηγούμενον τοῦ στόλου Μεγαβάτην] Inter classis praefectos apud Herodotum VII. 97. reperio Μεγαβάζον τὸν Μεγαβάτεω, qui si idem est ac Μεγαβάζης Aeschyli Pers. v. 22. ut suspicatur Stanleius, unius literae mutatione homini et hic suum nomen reddi poterit. WESS.

413. 64. Πρὸς ἀκοαν τὴν ὄρομαξομέρην Σηπιάδα] Fabulosam nominis originationem proponunt Critici ad Apollon. Rhod. I. 582., cladem vero Persicam post Herodotum VII. 188. Pausan. VIII. 27. p. 657. et Strabo IX. p. 675. WESS.

413. 69. Εἰς Ἀφέτας τῆς Μαγνησίας] Strabo IX. p. 666. postquam de Pagasis meminisset, πλησίον δὲ καὶ Ἀφέται, ὡς ἂν ἀγετήριον τῶν Ἀργοναυτῶν. Herodotus VIII. 7. ceteris ad Aphetas in ancoris consistentibus, ducentas naves missas refert, quae Euboeam circumnavigarent. Hinc mendi suspicio oriri posset, nisi et in aliis ab eo Diodorus discederet. WESS.

413. 74. Διακοσίας καὶ ὅγδοήν τα] Herodotus VIII. 2. omnium ad Artemisium coactarum, praeter naves quinquaginta remorum, numerum CCLXXI colligit, inque his Atheniensium CXXVII, Noster c. 13. Atticis deinde accessisse triremes quinquaginta affirmat, unde rotundiore numero L. XIII. 21. et L. XV. 78. cc hoc bello armasse Athenenses traduntur: quem quidem catalogum non excedit Nepos Themist. c. 3., neque Demosthen. Or. pro Coron. p. 179. Ut mirer eundem Orat. de Class. p. 108. scripsisse: οἶδε μὲν (Persarum rex) τριακοσίας τριήρεσιν, ὃν ἐκατὸν παρεσχόμεθ ἡμεῖς, τὸν προγόνοντος αὐτοῦ χιλίας ἀπολέσαντας ταῦς. Existimabimus Oratorem de gentis sua gloria detrahere voluisse in eo sermone, quo multitudinis favorem colligere studebat? Evidem non ausim, culpamque in amanuenses refero, qui numeri nota decepti ex ᾧ διακοσίας id, quod editur, exstruxerunt. WESS.

413. 78. Διὰ σύνεσιν καὶ στρατηγίαν] Idem est ac διὰ σύνεσιν στρατηγικὴν, ut c. 21. et L. XV. 56. Epaminondas διὰ τῆς ἴδιας ἀρδοειας μάλιστα καὶ στρατηγικῆς συνέσεως τοὺς ἀντικήπτους etc. κατηγωνισμένος quod genus nostrum amare docet Pet. Faber Semest. II. 25. p. 343. WESS.

413. 95. Διεσπασμένοις τοῖς Πέρσαις συμπλεκόμενοι] Dativum, quem Rhodom. substituendum monuerat, scriptori restitui, etsi Codd. nihil iuuent. Paene etiam διεσπασμένοις ex Reg. scripseram: id enim significantius. Τάξιν διεσπασμένην dixit paullo ante et στράτευμα διεσπασμένον Thucydid. VII. 78. pluresque in re simili alii. Vid. infr. c. 21. WESS.

413. 99. Ἐπάτεροι ἐπροτέρησαν] Usus verbi προτερεῖν in his libris longe frequentissimus est, sed quod demirabere, format προετέρουν, προετέρησα et nonnunquam ἐπροτέρησα contra Grammaticorum decreta veterumque morem, quo Apollodor. III. 1. 2. πολεμήσας Μίλως ἐπροτέρησεν et Polyb. III. 110. ἐπροτέρουν κατὰ τὴν προτίτην συμπλοκήν. Nosterque ipse L. XVI. 34. καὶ ἐπροτέρουν κατὰ τὸ πλεῖστον ἐν τοῖς κινδέροις, paucisque aliis in locis. Nihil ergo reformidavi hanc consuetudinem sequi, initio a προετέρησαν, quod constanter Codd. adprobabant, huius cap. facto. WESS.

414. 17. Τὰ στενὰ τῶν ἐντὸς τῆς Εὐβοίας συμμαχούντων] Forte διὰ vel ὑπὸ τῶν ἐντός. RHOD. De sociis, qui in Euboea adiutabant, ut fauces obfirmarentur, si certa res esset, non recusarem praesentiam alterutrius vocabuli, quod additum mallet vir doctissimus. At vero non adeo socii in insula, quam Graeci navibus suis Euripum intersepiebant ipsi. De eo enim omne certamen. Ήταν δὲ ἀγών τοῖσι κατὰ θάλασσαν περὶ τοῦ Εὐρίπου Herodotus ait L. VIII. 15. Vult ergo Graecos angustias sociorum, qui intra Euboeam et continentem patriae auxilio erant, navibus obstruxisse, ne prochei ulterius Persae possent: quam ad sententiam cum commodius sit τοῖς ἐντός — συμμαχεῖν, uti visum Cl. Wetstenio, id praefero. WESS. Forsan ξυφρόζαι adscito Rhodom. auxilio prae stabilius erit. IDEM in Add.

414. 23. Παρὰ δὲ τοῖς βαρβάροις Σιδωνίον] Dissentit Herodotus, quem si audias, postremo hoc navalii praelio Αἰγαίων τῶν Σέργεων στρατιωτέων ἡρότευσαν, L. VIII. 17. Alios itaque sequitur Diodorus, ut saepe. WESS.

414. 26. Ἡθύμησαν] Ἡθυμήθησαν Coisl. male. Vide cap. 15. WESS.

414. 33. Καὶ τὴν τῶν Ἰστιαιέων πόλιν βίᾳ χειρωσάμενος καὶ διαρπ.] Verborum ordinem, iubentibus manu exaratis librī et rei serie, commutavi. Scripsi praeterea Ἰστιαιέων, quod Ionicum, tametsi auctor Ἐστιαιεῖς L. XII. 7. XV. 30. maluerit, ferre potui: promiscue enim Pausanias VII. 4. 7., atque alii efferrunt, monente viro magno ad Athen. I. 16., non Ἰστιέων, scribentis peccato natum, sicuti in Cod. Medic. Ἰστιεὺς ex Ἰστιαιεὺς Herodoti VIII. 23. WESS.

414. 38. Μετὰ τῶν Ἑλλήνων ἥρημέροι] Scribe τὰ τῶν Ἑλλήνων. RHOD. Non intercedo. Sic enim L. XVII. 29. οἱ τὰ τῶν Ηεροῶν αἴροντες, et c. 48. L. eiusdem, τὰ Περσῶν

αἴρεισθαι. Tamen vulgato patrocinatur, nisi et id vitio foedatum sit, ταὶ τοὺς μὲν αἴρουμένους μετὰ Κυρηναίων, στρατεύειν L. XX. 69. WESS.

411. 40. Πρὸς τὰς δυσχωρίας τὰς ἐν τῷ Παρασσῷ] Herodot. VIII. 27. adi, cumque eo, si lubet, contendit Polyae-
num de Stratag. VI. 18. I. et confessim animadvertes, eius orationi, quo minus integra sit, γνηφόσαντες desicere: quo addito,
si legatur, αὐτοὺς ταὶ τὰ ὄλη τυπτή παραδέιγμα γνηφόσαντες,
ad sententiam nihil aliud desiderabitur. Viros doctos, cum ex Herodoto res sit explorata, id fugisse demiror. Sed hoc obiter. WESS.

415. 49. Μέχρι τοῦ νῦν τῆς Ηροαίας Αθηνᾶς] Sic scriptum hoc loco et brevi post fuisse, dudum est, cum Io. Meursius Leet. Attic. II. 17. moneret. Herodotus, quin recte vir diligentissimus correxerit, dubitare vetat: ἐπεὶ γὰρ δὴ ἔστι, inquit L. VIII. 37. de Persis, ἐπιόντες οἱ βάσιζαντο κατὰ τὸ ιερὸν τῆς Ηροαίας Αθηνᾶς etc. Ortum videtur hoc mendum, quod Minervae Ηροαίας titulus, quem Athenis atque alibi habuisse novimus, videretur aptior, quam quidem Ηροαίας. Durat hinc in Parthen. Erot. c. 25., ubi de Harmoniae monili, τοῦ τότε κειμένου ἐν τῷ τῆς Ηροαίας Αθηνᾶς ιερῷ. et Plutarcho Praecept. Reipub. Gerend. p. 825. B. ταὶ πάλιν τῶν φίλων τινὰς οἰζείων ἴζετεόντας ἐν τῷ ιερῷ τῆς Ηροαίας ἀνεῖλε. Utrobique, cum Delphis ea sint acta, verum est Ηροαίας. Eum enim ibi titulum sortita Minerva fuit, quod eius aedes ante Apollinis collocata esset templum: quam cognominis caussam cum post Meursium uberior exposuerint viri eruditissimi Stanleius in Aesch. Eumenid. v. 21. Spānhem. ad Callim. H. Pallad. v. 121. et Iac. Gronov. ad Herodot. I. 92. verbum non addam. WESS. Conf. Hemsterhus. Aneel. I. p. 259.

415. 53. Συνέβη διαφθαρῆναι συγκροὺς] Ex Herodoto VIII. 37., quem simili in prodilio eleganter aemulatur Pausanias X. 23. WESS.

415. 78. Οὐ δυνάμενοι κάμψαι τὸ περὶ Μαλέαν ἀκοντ. Non sane erat, cur hoc mutarent. Εἰς Μαλέαν ἀκοντ τῆς Λαζαρικῆς L. XVI. 63., pro quo τὸ Μαλέον ἀκοντησιον Alei-
phron L. I. Epist. 10. Infra L. XIII. 64. οὐ δυνηθεὶς Μαλέαν
κάμψαι, et in notissimo dicto,

Μαλέαν δὲ κάμψας ἐπιλάθον τῶν οἰκαδε
apud Strabon. VIII. p. 580. Porro in animo Diodorus habuit,
quae de Coreyraeis Herodot. VII. 168. WESS.

415. 80. Ὁπως Περσῶν μὲν κρατ. ἐκείνοις δύσειν] Scri-
pserat Diodorus δύσσωσιν, ut opinor. STEPH. Credo δόξωσιν, quod consequitur continuo, in eam opinionem H. Stephan. impulsi-
se: neque admodum refragor, verius tamen δύσσων cum Cl. Wetste-
nio arbitratus. Alioqui structura haud prorsus insolita est. Ὁπως
τοὺς ἀραβησομένους ἔτοιμους ἔχειν habebimus L. XX. 4. WESS.

415. 87. Τοὺς ἐφ' ἡγεμονίας τεταγμένους] Non laudo Reg. 2. Plutarchus in Nicia p. 512. de Metone, ὃν γὰρ ἐφ' ἡγεμονίας τινὸς τεταγμένος. Noster L. XIII. 87. Menes Camariacus ἐφ' ἡγεμονίας τεταγμένος, et alias saepe. Sed vide L. XIII. 14. WESS.

415. 90. Πολλῶν καὶ ποικίλων ὥηθέρτων] Quid desit non admodum obscurum est, et auctor explet ipse L. V. 62. πολλοὶ μὲν οὖν καὶ ποικίλοι λόγοι περὶ αὐτῆς πυραδέδοσται. WESS.

415. 92. Τετευξισμένου γὰρ αὐτοῦ καλῶς] Vide Herodotum VIII. 71. WESS.

416. 4. Πελάγιον τὸν ἀγῶνα] In alto mari, ut πελάγιος, qui in altum proiectus navigat, L. XVI. 63., et πελάγιαι νῆσαι, quae a continentē longius absunt, mari undique circumfusae. Vid. not. ad L. IV. 77. WESS.

416. 18. Οὐδέποτε δὲ ἵττον καὶ τὸ πεζικὸν στρατόπ. τῶν Ελλ.] Περσικὸν στρατόπεδον, quod hunc locum occuparat, inde deieci. Viderat iniuste eum a Persis insidieri Rhodomannus, quem sequor et veterem interp., qui, nec minorem pedestribus copiis tanta vis hostium terrorem incusserat, vertendo, satis suo se in libro πεζικὸν reperisse declarat. Scio Th. Magistrum πεζικὸν, ut cultum minus, proscribere, sed eum Thucydides, Isocrates, Demosthenes, pluresque alii, πεζὸν et πεζικὸν promiscue usurpantes, meliora, si animum intendisset, docere potuerant. WESS.

416. 29. Μέχρι Κεγχρεῶν] Infra L. XV. 68. ἀρχύμενοι δὲ ἀπὸ Κεγχρεῶν μέχρι Λεζαύον. nec aliter Strabo VIII. p. 583., Lucian. de Serib. Histor. c. 29. et S. Paullus Epist. ad Rom. XVI. 1. Alii Κεγχρεῖς vocant, ut Pausanias, quamquam non constanter, Sylburgio ad L. II. 1. docente. De spatio, quod Lechaeum et Cenchreas disiungebat, satis convenit. Plinius L. IV. 4. quinque M. passuum intervallo Isthmum metitur, quae Nostri, Strabonis et Agathemerī L. I. 5. XL stadia aequant. WESS.

416. 37. Ἐπεισε τινὰ πόδος τὸν Ξέρξην αὐτομολῆσαι] Sicinum, quem Herodot. VIII. 75. eius domesticum ac liberorum paedagogum, Plut. Themist. p. 118. B. eiusdem quidem liberorum praceptorum, sed demo Persam, perhibet. WESS.

416. 44. Τὸν μεταξὺ πόδον τῆς τε Σαλαμῖνος etc.] Iussit et occupari insulam Psyttaleam, quae Salaminem inter et continentem terram, τὴν ἥπαδα τὴν Ψυττάλειαν, Herodot. ait VIII. 76., μεταξὺ Σαλαμῖνός τε καιμένην καὶ τῆς ἱπείρου. Eadem habet Stephanus in Ψυττάλεια, ubi Th. Pinelio auctorem suum erroris arguens imprudentiam vix excusat. Adde Plut. Aristid. p. 323. E. WESS.

417. 54. Τὸν διασαρήσοντα περὶ τῶν δεδογμένων] Tenia triremis, cui Panaetius praeerat, transfiguit, Graecosque, quid Persa strueret, edocuit, Herodot. VIII. 82. et Plutarch. Themistocl. p. 118. D., cuius Τενεδία τριήρης recte a Palmerio facta est